МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
“ДЕТСКИЙ САД №5 “СОКОЛЕНОК” с.ВЛАДИСЛАВОВКА”

КИРОВСКОГО РАЙОНА,РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ОГРН 1149102176167   ИНН  9108117201

ул.Новая 2-А,с.Владиславовка, Кировского р-на,

Республика Крым, 297320

тел.: (06555) 9-87-52,

E-mail: sadik_sokolenok5_kirovskiy@crimeaedu..ru

                                                                                ПРИКАЗ
   От  _01.07.2025г._                                                                                      № 156

Об утверждении примерного

10-дневного меню

С целью организации сбалансированного рационального питания детей ДОУ,

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Утвердить примерное перспективное    10-ти дневное меню на:

    -летне-осенний период с 9-часовым пребыванием, возрастная категория 1-3лет, 3-7 лет;

     - технологические карты к 10-ти дневному меню для детей в возрасте от  1-3лет,  3 до 7 лет.

2.  Бракеражной комиссии: Аракелян Л.Ю,Терещенко Е.Ю,Бабюк Н.В,Жуйловой А.А;

2.1. Усилить ответственность за проведением контроля по организации питания детей,

соблюдению санитарных норм и правил по организации питания детей.

3.  Кладовщику:

3.1.Усилить контроль за доставкой продуктов, точностью веса, количеством,

качеством и ассортиментом получаемых продуктов, строго в соответствии с примерным

10- дневным меню;

3.2.Принимать продукты при наличии сертификата качества на поступающий товар.

4.  Повару  Меметовой Л.Э .,кухонному работнику:

4.1.Работать строго в соответствии с технологическими картами  и по меню -

требованию на каждый день.

5.  Медицинской сестре , кладовщику : Аракелян Л.Ю, Жуйловой А.А;

    5.1. При составлении меню-требования на каждый день придерживаться примерного

10-дневного меню.

5.2.Осуществлять ежедневный контроль за качеством питания в ДОУ, за санитарным

состоянием пищеблока.

6.  Воспитателям ДОУ:

7.1.Усилить контроль за сервировкой стола, за культурой поведения за столом во

время приёма пищи.

7.  Старшему воспитателю Терещенко Е.Ю.:

7.1.Обсудить с сотрудниками ДОУ на производственном совещании примерное 10-

дневное меню для детей.

8. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.заведующего                         __________________   Свободина И.В.